BRIGINALE e,

%h*ﬁﬂmﬁ?

aHin,
Honjgaas

COMUNE DI SCICLI

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

ek s 2 o o e ofe fe sk e e ROk R

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n _/{0 3 Oggetto: FESR 2007/2013 — Attuazione Asse VI “Sviluppo Urbano

P Sostenibile”-Avviso seconda fase — seconda fase — Verifica Ammissibilita

del registro operazioni presentate — Scheda operazione n° 22 “Ristruiturazione ¢

riqualificazione Asilo Nido nel quartiere di Jungi” presentata dal Comune di

data 26/ ﬁf/é,’ojg Scicli a valere sulla linea di intervento 6.2.1.2”. Approvazione finale ¢ presa
¢t d'atto dell'intervento. '

r 2
L’anno duemiladiciotte addi L/‘W/ del mese di Giugno alle ore 44/&4) e ss. nella sala

delle adunanze del Comune, convocata ai sensi di legge, si & riunita

LA GIUNTA COMUNALE

con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Carica Presente Assente
GIANNONE Vincenzo Sindaco P N $<‘
RICCOTTI Caterina ST N PR PSEATINN

1
VINDIGNI Giorgio Giuseppe Assessore (_/’(/\ C h
i W 1 v
PITROLO Viviana Assessore '\ { s
/] Oan j
CARPINO Pasquale Assessore B <
«d“‘ﬂF,ﬂﬂ——— 4

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Cinzia Gambino.
: V. . .
Assume la presidenza della seduta il Sindaco, il quale, accertato che l'odierna seduta ¢ valida per il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita i convocati a procedere alla

trattazione della proposta di cui all'oggetto .

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta presentata di cui all'oggetto che viene allegata al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Vista la legge 8/6/1990, nn. 142, recepita in Sicilia con la L.R. 11/12/19991, n. 48,



Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta in esame ¢ stato acquisito il parere favorevole espresso dal
Responsabile del Settore sulla regolarita tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 co. I L.on
142/90 come recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo come modificato dall'art. 12 della
L.R. 1. 30/2000 nonché ai sensi dell’art. 49 e del D.1gs. 267/2000 ¢ s.m.1.;

Dato atto altresi che sulla proposta in esame & stato acquisito il parere favorevole espresso dal
Responsabile del Settore finanziario Dott.ssa G. M. Galanti in merito alla regolaritd contabile
ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 co.,1 della L.n.142/90 come recepito dalla LR. 11.12.1991,
n. 48, nel testo come modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi dell’art. 49 ¢
del D.gs. 267/2000 e s.m.i, sulla regolaritd contabile, l'esatta imputazione ¢ la relativa
capienza,

Preso atto che la proposta che si mette a votazione € conforme a quella per la quale sono stati
espressi i pareri soprarichiamati ;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente
provvedimento;

Ritenuto che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;

Visto il D.1gs.n. 267/2000 e s.m.i.
Visto il vigente O.R.EE.]l ed il vigente Statuto Comunale;
Tutto cid premesso e considerato;

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

Di approvare per la causale in premessa, la proposta di cui all'oggetto e per I'effetto di:

1. Dare atto che la spesa complessiva di € 447.000,00 ¢ finanziata:

« in quanto ad € 382.000,00 con fondi P.O. FESR Sicilia 2007/2013 a valere sulla linea
d’intervento 6.2.1.2.- D.R.S. n. 982 del 22.03.2012;

« in quanto ad € 65.000,00 con fondi comunali, impegnati con determina del Capo VII Settore
LL.PP. n. 171 del 28.06.2011, allegata alla delibera di G.C. n. 127 del 29.06.2011, al
servizio 2.10.01.01/15 cap. 527 res. bilancio 2011 — impegno 940/11. ‘

2. Approvare la Relazione Finale di integrazione e assestamento Q.E. del 25/06/2018 a firma
del RUP, con allegato il Q.E.F. di seguito rappresentato:

2. QUADRO ECONOMICO FINALE DI AS SESTAMENTO

4, €
391.150
3. IMPORTO DEILAVORI 38

6. €

11.734,
5. ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI ARIBASSO 51

8. €

7. IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA
379.415




8. A detrarre ribasso del 27,1917% € 103.169,63
10. €
276.246
5, Totale ,24
12. €
11.734,
11. oneri per la sicurezza non soggetti 3 ribasso 5%
13. importo dei Lavori al netto del ribasso d'asta € 287.980,75
14. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
17.
15. IMPREVIST! 16.€x
20.
18. ONERI PER CONFERIMENTO A DISCARICA 19. €
23
21. ONERI AUTORITA’ DI VIGILANZA 22.€0
26.
24. Art. 18 L.R. 109/94 PARI AL 2% 25. € 5.042,79
29,
27. SPESE PER PUBBLICITA' 28.€1
32,
30. LV.A. SU IMPREVISTI 10% 31.€w
35,
33, LV.A. SUI LAVORI 10 % 34, € 28.798,08
38. €
A 34.840,
36. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 37. € 34.840,87 87
46, 41. €
124.178
39. ECONOMIE DA PROGETTO 38
43. €
447 .000
42, IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA ,00

3. Dichiara, come gia dichiarato dal RUP sulla richiamata Relazione Finale del 23/12/2016 ¢
confermate nella Relazione Finale di integrazione e assestamento Q.E. del 25/06/2018, che:

o quanto realizzato in progetto & coerente con il finanziamento a valere sul PO FESR;

o & stata accertata la funzionalita dell'ilntervento a far data dal certificato di Regolare

Esecuzione emesso nel 2015;

o per quanto di competenza del RUP verranno rispettate tutte le previsioni dell'art. 57
Reg. (CE) n. 1083/2006, arit. 8 ¢ 9 del Reg. (CE) n. 1828/2006 ed art. 55 Reg. (CE)

n. 1083/2006.




4. Funzionario Responsabile del Procedimento ¢ I’Ing. Guglielmo Carbone.

5. Dare atto che al presente provvedimento si allega I'unito foglio quale parte integrante ¢
sostanziale contenente il parere di regolarita tecnica e il parere di regolarita contabile espressi
dal Responsabile del Servizio e dal Capo Settore Finanze.

6. Dare atto che al presente provvedimento si allega la proposta di cui all’oggetto, quale parte
integrante e sostanziale, completa dell’unito foglio contenente i pareri citati in premessa.

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I’urgenza di consentire ’assunzione degli atti conseguenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.



Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

N £ | i 96 61U, 2018

IL CAPO SETTORE

OGGETTO: FESR 2007/2013 — Attuazione Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile”-Avviso
seconda fase — seconda fase — Verifica Ammissibilita operazioni presentate — Scheda operazione
n° 22 “Ristrutturazione ¢ riqualificazione Asilo Nido nel quartiere di Jungi” presentata dal
Comune di Scicli a valere sulla linea di intervento 6.2.1.27. Approvazione finale e presa d'atto
dell'intervento. ‘

Premesso che :

« con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 158 del 10.07.2012 ¢ stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori ristrutturazione edilizia e adeguamento alle normative vigenti in
materia di impianti dell’asilo nido comunale di via Pietro Nenni in Jungi - Scicli, redatto
dall’ Ufficio Tecnico Comunale in data 21.09.2011 dell’importo complessivo di €447.000,00;

+ il superiore progetto ¢ finanziato: _

- quanto ad € 382.000,00 con fondi P.O. FESR Sicilia 2007/2013 a valere sulla linea
d’intervento 6.2.1.2.- D.R.S. n. 982 del 22.03.2012; _ _

- quanto ad € 65.000,00 con fondi comunali, impegnati, con determina del Capo VII
Settore LL.PP. n. 171 del 28.06.2011 allegata alla delibera di G.C. n. 127 del
29.06.2011, al servizio 2.10.01.01/15 cap. 527 res. bilancio 2011 — impegno 940/11;

+ in esecuzione della determina a contrarre, munita del parere de! responsabile del settore
finanze, del Capo Settore LL.PP. n. 169 del 30.07.2012, si & svolta la relativa procedura di
affidamento dei lavori,

« con verbale di aggiudicazione del pubblico incanto datato 27.09.2012, sono stati aggiudicati 1
lavori di “Ristrutturazione edilizia e adeguamento alle normative vigenti in materia di
impianti dell’asilo nido comunale di via P. Nenni in Jungi - Scicli ”, con il ribasso del
27.1917%, la cui aggiudicazione pettanto ammontava ad € 251.634,22, al quale si
aggiungeva 1'importo di € 10.689,03, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per cui in
definitiva I'importo contrattuale netto tisultava pari ad € 262.323,25;

« & stato stipulato il contratto, REP n. 35996 del 10/07/2013, tra il Comune e I'mpresa A.E.GI
SPADARO SRI con sede a Rosolini ( Sr) — Via G. Cesare, 42;

Vista la Delibera G.M. n. 22 del 29.12.2016 di approvazione finale e presa d’atto dell’intervento;

Vista la Relazione Finale di integrazione e assestamento Q.E. del 25/06/2018, con allegato il
Q.E.F., a firma del RUP, di seguito rappresentato:

QUADRO ECONOMICO FINALE DI ASSESTAMENTO

M’ORTO DEI LAVORI € 391.150,38
ONER! PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO ' € 11.734 51
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 379.415,87
A detrarre ribasso del 27,1917% € 103.169,63

Totale | €276.246,24

Oneri pet la sicurezza non soggetti a ribasso € 11.734,31

Importo dei Lavori al netto del ribasso d'asta € 287.980,75

Wnas2\_Dactlrbanistica URBANISTICO\Opere Pubbliche\Asilo Nido Jungi \sile rido_oidiDelibera Approvazione Finale_assestarento.odt -1-



SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IMPREVISTI ) . € 4
ONERI PER CONFERIMENTO A DISCARICA € U
ONERI AUTORITA'’ DI VIGILANZA - € U
Art. 18 L.R. 109/94 PARI AL 2% € 6.042,79
SPESE PER PUBBLICITA' € U
LV.A. SU IMPREVIST! 10% €
1.V.A. SUI LAVORI 10 % € 28.798,08
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €34.84087 € 34.840,87
ECONOMIE DA PROGETTO € 124.178,38
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 447.000,00

Viste le dichiarazioni del RUP riportate nella sopra richiamata Relazione Finale del 23.12.2016 ¢
confermate nella Relazione Finale di integrazione e assestamento Q.E. del 25/06/2018 che di
seguito si trascrivono:

— gquanto realizzato in progetto é coerente con il finanziamento a valere sul PO FESR;

~ € Stata accertata la funzionalita dell'intervento a far data dal certificato di Regolare

Esecuzione emesso nel 2015
- per quanto di competenza del RUP verranno rispettate tutte le previsioni dell’art. 57

Reg. (CE) n. 1083/20006, artt. 8 e 9 del Reg. (CE) n. 1828/2006 ed art, 55 Reg. (CE) n.

1083/2006
Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all’adozione del pre-

sente provvedimento da parte dello scrivente e di situazioni che possano dare luogo ad obbligo di
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento Interno;

Visto I’art. 42 del vigente Statuto Comunale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma ] lett.i) della L.R. n° 48 dell’11/12/1991;

Per quanto sopra propone alla Giunta Municipale I’adozione della presente deliberazione
Per quanto in premessa:

1. Dare atto che la spesa complessiva di € 447.000,00 ¢ finanziata:

¢« in quanto ad € 382.000,00 con fondi P.O. FESR Sicilia 2007/2013 a valere sulla linea
d’intervento 6.2.1.2.- D.R.S. n. 982 del 22.03.2012;

* i quanto ad € 65.000,00 con fondi comunali, impegnati con determina del Capo VII
Settore LL.PP. n. 171 del 28.06.2011, allegata alla delibera di G.C. n. 127 del
29.06.2011, al servizio 2.10.01.01/15 cap. 527 res. bilancio 2011 — impegno 940/11.

2. Approvare la Relazione Finale di integrazione e assestamento Q.E. del 25/06/2018 a firma
del RUP, con allegato il Q.E.F. di seguito rappresentato:

QUADRO ECONOMICO FINALE DI ASSESTAMENTO

IMPORTO DEI LAVORI €391.150,38
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 11.734 51
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 379.415,87
A detrarre ribasso del 27,1917% € 103.168,63

Toiale | €276.246,24

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 11.734,51

Importo dei Lavori al netto del ribasso d'asta € 287.980,75

Waas2\ DocUirbanistica\URBANISTICOVOpere Pubbliche'dsito Nido Jungidsile nide_oldDefibera Approvazione Finale_assestomento.odt -2-



- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IMPREVISTI € i

ONERI| PER CONFERIMENTO A DISCARICA € i

ONERI AUTORITA' DI VIGILANZA € i

Art. 18 L.R. 109/94 PARI AL 2% € 6.042,79

SPESE PER PUBBLICITA’ € i

1.V.A. SU IMPREVISTI 10% € i

ILV.A. SUI LAVORI 10 % € 28.798,08

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 34.840,87 € 34.840,87

ECONOMIE DA PROGETTO € 124.178,38
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 447.000,00

3. Dichiara, come gia dichiarato dal RUP sulla richiamata Relazione Finale del 23/12/2016 e
confermate nella Relazione Finale di integrazione ¢ assestamento Q.E. del 25/06/2018, che:
- quanto realizzato in progetto ¢ coerente con il finanziamento a valere sul PO FESR;
~ & stata accertata la funzionalitd dell'intervento a far data dal certificaio di Regolare
Esecuzione emesso nel 2015;
- per quanto di competenza del RUP verranno rispettate tutte le previsioni dell'art. 57
Reg. (CE) n. 1083/2006, artt. 8 ¢ 9 del Reg. (CE) n. 1828/2006 ed art. 55 Reg, (CE) n.
1083/2006.
| 4. Dichiara la presente delibera, per le motivazioni in premessa, immediatamente esecutiva ai
i sensi della L.R. 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

Funzionario Responsabile del Procedimento & I’Ing. Guglielmo Carbone.

: 6. Dare atto che al presente provvedimento si allega 'unito foglio quale parte integrante e
1‘ - sostanziale contenente il parere di regolarita tecnica e il parere di regolarita contabile espressi
| dal Responsabile del Servizio e dal Capo Settore Finanze.

Visto: I'Ass.re Proponente
Arch. Vivigna\Pitrol

# \h\m

Vings2\_Doelirbanisticad\ URBANISTIC O\Opare Prbbliche\dsilo Nido Jungi\Asile nido_old\Delibera Approvazione Fingle_assestamento. odt



Allegato alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale. n° del

OGGETTO: FESR 2007/2013 — Attuazione Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile”-Avviso
seconda fase — seconda fase — Verifica Ammissibilitd operazioni presentate — Scheda operazione
n°® 22 “Ristrutturazione e riqualificazione Asilo Nido nel quartiere di Jungi” presentata dal
Comune dt Scicli a valere sulla linea di intervento 6.2.1.2”. Approvazione Finale ¢ presa d'atto
dell'intervento.

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L. R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 ED AI SENSI
DELL'ART. 49 DEL D. LGS N° 267/2000 E SS.MMLIL.

i
‘ PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE

Scicli, li 25 06» Jg

R e I

IL CAPO SETTORF:

yarras
—— v

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 ED Al SEN-
SI DELL'ART. 49 DEL D.LGS N° 267/2000 E SS.MM.IL.

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE

Scicli, i 2k -06- oY

o, 11 Capo Settore Finanze
. : (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

Ynas2\_DocUbanisticalURBANISTICOWOpere PubblichetAsilo Nida JungiAsilo nide_old\Delibara Approvazione Finale_assestamento.odt -4-



Letto, confermate e sottoscritto:

ASSESSOREANZYANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 LR 3/12/1991, . 44 e sm.i. ¢ are. 32 Legge 69/2009)

1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione dell’addetto alla
pubblicazione sull'albo on-line,
o attesta

che il presente provvedimento, & stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretoric on-line
istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art.11 della L.R. n. 44/1991 nonché dell'articolo 32 della fegge 18
giugno 2009, n. 69 nell’albo pretorio on line dell’Ente prot. n. dal al

Dalla residenza municipale, 11

L’ Addetto alla Pubblicazione dell' Albo on line
(Sig.ra Arrabito Carmela)

11 SEGRETARIO COMUNALE
(Avv, Cinzia Gambino)

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta

che la presente deliberaziong.
& diventata esecutiva il Zé’/ M 2/9(«} :
@ perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. 44/91)
[l decorsi dieci giomi dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91);

] non essendo soggetia a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 4, comma 5). P

COMUNALE

Ae.



